CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 019/2021.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feito a construção de uma Praça na Vila

São Pedro, Região do Rio Preto, Município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

           O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 4° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria Municipal de Obras-SEVOP, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

  A comunidade residente na Vila São Pedro, localizada a aproximadamente 185 km de

Marabá, necessita de um ambiente de lazer, já que o núcleo urbano da cidade sede fica a uma

distância na qual os impossibilita a se deslocarem para tal. Diante o exposto, solicito uma

praça para a comunidade em questão, sabendo que todo o cidadão goza de direitos, amparado

por lei, a qualidade de vida.

Marabá-PA em 11 de Março de 2021.

Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.